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Ochotnicza Straż 
Pożarna na Cieślach 
funkcjonuje od 1932 
roku. Ochotnicy cały czas 
pomagają zawodowym 
strażakom w ich pracy, 
a teraz doczekają się 
modernizacji swojej 
remizy. Wybudowany 
zostanie m.in. nowy 
garaż na samochody 
gaśnicze. str. 4 ➤

W Sosnowcu funkcjonuje 
już Centrum Pomocy 
Dzieciom. Pomoc znajdą 
tu najmłodsi, ale też 
trochę starsi, którzy 
doświadczyli 
jakichkolwiek form 
przemocy. Na miejscu  
są gabinety terapeutyczne 
oraz świetni 
psychologowie  
i terapeuci. 
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Miasto

Krzysztof Polaczkiewicz 
 
Na ta kie dni jak otwar cie no wej ha li, a na stęp -
nie pierw szy mecz na no wym sta dio nie, w So -
snow cu cze ka no od lat. Wie lu nie dowierzało, 
dla wie lu sło wa sprzed kil ku lat pre zy den ta 
Ar ka diu sza Chę ciń skie go o po trze bie ta kie go 
kom plek su przyj mo wa no z uśmie chem, pa -
mię ta jąc kil ka ma kiet pre zen to wa nych przez 
po przed nie wła dze mia sta… 

Tym ra zem sło wo cia łem się sta ło i śmia -
ło moż na po wie dzieć, że otwar cie kom -
plek su ArcelorMittal Park wy zna czy ło no -
wy etap w hi sto rii mia sta. Pod wra że niem 
by li za rów no ci, któ rym przy szło ry wa li zo -
wać w no wej ha li, jak i na no wym sta dio nie.  

– Moż na po wie dzieć, że biorę udział 
w sym bo licz nym wy da rze niu. Z jed nej stro -
ny do bie ga koń ca mo ja gra w ka drze, z dru -
giej do użyt ku od da je się no wy zna ko mi ty 
obiekt. Faj nie, że mo głem po ka zać się w So -
snow cu. Ten mo ment, gdy peł na ha la skan -
du je na zwi sko i dzię ku je za to, co by ło, zo -
sta ną ze mną na za wsze – nie krył wzru sze -
nia Łu kasz Ko sza rek, któ ry od paź dzier ni -
ka 2021 r. peł ni funk cję dy rek to ra spor to we -
go ka dry i wciąż wy stę pu je w klu bie – Le gii 
War sza wa. Dzień po otwar ciu ha li w Are -
nie So sno wiec za in au gu ro wa no z ko lei zma -
ga nia tur nie ju fi na ło we go Su zu ki Pucharu 
Pol ski, któ re go go spo da rzem by ła eki pa 
MB Za głę bie So sno wiec. Na sze ko szy kar ki 
dziel nie sta wia ły czo ła BC Po lko wi ce w po -
je dyn ku de cy du ją cym o udzia le w me czu fi -
na ło wym. Od przy szłe go se zo nu so sno -
wiec kie ko szy kar ki bę dą swo je me cze li go -
we roz gry wać już w no wym obiek cie. 

– Cie szy my się ja ko zwią zek, że po wsta ją 
ta kie ha le. Oby sta ła się ona ta kim „pie kieł -

kiem” dla dru żyn przy jezd nych – pod kre -
ślał Ra do sław Pie sie wicz, pre zes ko szy kar -
skiej cen tra li. 

Na otwar cie no we go sta dio nu w So snow -
cu po fa ty go wał się z ko lei pre zes Pol skie go 
Związ ku Pił ki Noż nej Ce za ry Ku le sza.  

– Gra tu lu ję pięk ne go obiek tu. Każ dy 
no wy sta dion w Pol sce, któ ry po wsta je, 
bar dzo nas cie szy. Za głę bie to klub z tra dy -
cja mi, wspa nia łą hi sto rią. Za słu żył na ta ki 
obiekt. Nie po zo sta je mi w tej sy tu acji ży -
czyć go spo da rzom ni cze go in ne go niż 
zwy cię stwa – mó wił przed me czem z GKS-
em Ka to wi ce, któ ry roz po czę to od sym bo -
licz ne go kop nię cia pił ki przez le gen dy klu -
bu, a za ra zem mło dzież z Aka de mii Za głę -
bia im. Wło dzi mie rza Ma zu ra. W to wa -
rzy stwie Lesz ka Ba czyń skie go, ho no ro we -
go pre ze sa klu bu, na mu ra wie po ja wi li się 
Je rzy Pie lok, Wła dy sław Sza ryń ski oraz 
Zbi gniew My ga, któ rym to wa rzy szy li mło -
dzi adep ci fut bo lu. 

Ry wa le pił kar skie go Za głę bia wy szli 
chy ba z za ło że nia, że jak je dzie się w go ści 
na otwar cie no we go obiek tu, war to za brać 
ze so bą pre zen ty. Za miast ma te rial nych, 
by ły te pił kar skie, spre zen to wa ne na mu -
ra wie. Mi ko ła jem w lu tym oka zał się 
przede wszyst kim gol ki per Giek sy, by ły 
bram karz Za głę bia, Da wid Ku dła. Na po -
cząt ku me czu bram karz ka to wi czan po dał 
pił kę wprost pod no gi Me ika Kar wo ta, 
a po moc nik Za głę bia wie dział już, co z nią 
zro bić i w ten spo sób prze szedł do hi sto rii 
ja ko pierw szy pił karz, któ ry zdo był bram -
kę na no wym sta dio nie. Na wią zał tym sa -
mym do wy czy nu jed nej z le gend Za głę -
bia, Cze sła wa Uznań skie go, któ ry 21 paź -
dzier ni ka 1956 ro ku strze lił pierw szą 

bram kę na Sta dio nie Lu do wym w zre mi -
so wa nym 1:1 me czu z Gwar dią Byd -
goszcz. Jesz cze w trak cie me czu spi ker po -
in for mo wał, że je den ze spon so rów Za głę -
bia, Ma ciej Mo li szew ski z fir my Stihl So -
sno wiec w na gro dę ufun du je Kar wo to wi 
no we bu ty.  

– Był to dla nas trud ny ga tun ko wo mecz. 
Wia do mo, otwar cie sta dio nu, ca ła ta otocz -
ka. To by ło świę to ca łe go So snow ca. Trze -
ba być dum nym z tej dru ży ny, z te go klu bu 
i te go mia sta. Do ce niaj my każ dą ta ką chwi -
lę. Co zro bić, aby za trzy mać tych ki bi ców 
na sta dio nie? Po pro stu mu si my do brze 
grać. Na me czu z GKS-em by ło licz ne gro -
no oso bi sto ści z ca łej Pol ski, któ rzy już być 
mo że do nas nie wró cą, by ła gru pa cie kaw -
skich, któ rzy chcie li zo ba czyć no wy obiekt. 
Przede wszyst kim by li jed nak ki bi ce z krwi 
i ko ści i to o nich bę dzie my wal czyć, aby by li 
z na mi na co dzień. Na pew no dzię ki ta kim 
me czom, ta kim emocjom bę dą chcie li tu taj 
wra cać – pod kre ślał Da riusz Du dek, szko -
le nio wiec Za głę bia. 

Bu do wa so sno wiec kie go kom plek su 
spor to we go roz po czę ła się wio sną 2019 ro -
ku. Ak tu al nie ostat nie pra ce to czą się jesz -
cze na no wym lo do wi sku. Sta dion, któ ry 
ma po jem ność try bun rzę du 11,6 ty sią ca, 
ma moż li wość roz bu do wy do 14,5 tys. 
miejsc. Pla nu je się jed nak, że or ga ni zo wa -
ne tu taj kon cer ty bę dzie mo gło zo ba czyć 
na wet 25 tys. osób. Po jem ność try bun ha li 
spor to wej to po nad 3 ty sią ce ki bi ców, a no -
we go lo do wi ska – 2,5 ty sią ca miejsc. Ca łość 
prac zwią za nych z bu do wą ArcelorMittal 
Par ku, czy li sta dio nu, ha li spor to wej i lo do -
wi ska, kosz to wa ła łącz nie oko ło 240 mi lio -
nów zło tych. 

Urząd Miejski – budynek główny (al. Zwycięstwa 20) • Urząd Miejski – Wydział Komunikacji (Małachowskiego 2) • Urząd Miejski – Wydział Zdrowia 
(3 Maja 33) • Centrum Informacji Miejskiej (pl. Stulecia) • MZBM (Korczaka 7) • MZZL (Partyzantów 10) • Sosnowieckie Wodociągi (Ostrogórska 43)  
• MOSiR (3 Maja 41) • Stadion Ludowy (Kresowa 1) • Pływalnia Kryta (Żeromskiego 5) • Klimontowskie Centrum Aktywności Rodzinnej 
 (Hubala-Dobrzańskiego 99) • Sosnowieckie Centrum Organizacji Pozarządowych (pl. Kościuszki 5) • Pałac Schoena – Muzeum w Sosnowcu 
(Chemiczna 12) • Sosnowieckie Centrum Sztuki Zamek Sielecki (Zamkowa 2) • Teatr Zagłębia (Teatralna 4) • MDK Kazimierz (Główna 19)  
• Energetyczne Centrum Kultury (Będzińska 65) • Miejski Klub Maczki (Krakowska 26) • Zagłębiowska Mediateka (Kościelna 11) • Sosnowiecki 
Szpital Miejski (Zegadłowicza 3) • Sosnowiecki Szpital Miejski (Szpitalna 1) • Centrum Pediatrii (Zapolskiej 3) • Przychodnia Milowice 
(Baczyńskiego 14) • ZLA Przychodnia Wawel (Wawel 15) • Przychodnia Unia Bracka (Dmowskiego 22) • ZLA Przychodnia nr 1 (Wojska Polskiego 19) 
• ZLA Przychodnia nr 4 (Nowopogońska 57) • ZLA Przychodnia nr 10 (Hallera 5) • Zakład Ubezpieczeń Społecznych (Partyzantów 1) • Powiatowy 
Urząd Pracy (Rzeźnicza 12) • Hospicjum im. św. Tomasza Apostoła (Hubala-Dobrzańskiego 131) • Kino Helios (Modrzejowska 24) • Sklep Zbirek 
(Cieśle 50) • Klub Seniora Zorza (Bora-Komorowskiego 50) • Związek Nauczycielstwa Polskiego (Władysława Warneńczyka 9) • Klub Seniora 
(Jodłowa 4) • Program Aktywności Lokalnej (Staszica 62) • Program Aktywności Lokalnej (Dietla 7c) • Redakcja Kuriera Miejskiego (3 Maja 11)

TU ZNAJDZIESZ SWÓJ EGZEMPLARZ KURIERA MIEJSKIEGO
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MÓWI PREZYDENT SOSNOWCA 
ARKADIUSZ CHĘCIŃSKI:

Czuję ogromną dumę, że jestem z Sosnowca, z Zagłębia 
i mogę w końcu brać udział w wielkich wydarzeniach 
w mieście na nowoczesnych obiektach. Dużo było przez lata 
obietnic, dużo się mówiło o tym, że takie miejsca powinny 
powstać, ale kończyło się zawsze na słowach. Bardzo 
chciałem, aby te słowa zamieniły się w czyny i tak się stało. 
Oczywiście, zdaję sobie sprawę, że nie wszyscy są kibicami, 
nie każdy musi lubić chodzić na mecze, ale to nie jest tak, że 
skupiliśmy się na obiektach sportowych, a reszta miasta leży 
odłogiem. Inna sprawa, że stadion, hala to nie tylko obiekty 
sportowe. Na razie jesteśmy świadkami imprez sportowych, 
ale przyjdzie czas na koncerty, wydarzenia kulturalne 
i myślę, że wówczas przekonamy do tej inwestycji kolejną 
część społeczeństwa. Widząc tłumy na pierwszych 
wydarzeniach, najlepiej ocenić, że te obiekty były potrzebne 
i nie było to widzimisię Chęcińskiego. Chciałbym 
pogratulować wszystkim, którzy razem ze mną podjęli tę 
rękawicę. Bez całego sztabu ludzi, bez projektu, bez radnych, 
bez firm, które realizowały tę inwestycję i wielu osób, które 
pewnie na zawsze pozostaną anonimowe, ta inwestycja by 
się nie udała. To ważny czas dla Sosnowca, 200-tysięcznego 
miasta w środku aglomeracji, stolicy Zagłębia Dąbrowskiego, 
które nie miało ani jednego obiektu spełniającego parametry 
organizowania rozgrywek ponadlokalnych. Teraz będzie 
normalnie.

Od piątku do niedzieli w nowej hali odbywał się finał Suzuki Pucharu Polski Kobiet. Kibice wypełnili nowy stadion do ostatniego miejsca. 

ArcelorMittal Park otwarty   
zd

ję
ci

a
: M

a
te

u
sz

 S
o

b
cz

a
k/

e
u

, A
rm

ia
g

ie
d

ro
n

, E
n

e
rg

a
B

a
sk

e
t 

L
ig

a
 K

o
b

ie
t



3 marca 2023 ku rier miej ski 3

reklamareklama

Miasto

reklama

W takim składzie ekipa Zagłębia rozpoczęła pierwszy mecz na nowym stadionie. 

Pierwsze kopnięcie piłki należało do legend Zagłębia: Zbigniewa Mygi, Władysława Szaryńskiego, Jerzego Pieloka 
i młodych zawodników. Tak ArcelorMittal Park prezentował się w sobotni wieczór.

Sosnowiec odwiedzili prezes PZKosz Radosław Piesiewicz (z lewej) i szef PZPN Cezary Kulesza. 

KOSZYKÓWKA ZAGOŚCI NA DŁUŻEJ

Przez najbliższe trzy lata turnieje finałowe Pucharu Polski w koszykówce kobiet i mężczyzn 
będą odbywać się w Sosnowcu! Czołowe teamy polskiego basketu o to prestiżowe trofeum 
będą rywalizowały w nowej hali sportowej w ArcelorMittal Parku. Umowę w tej sprawie 
podpisali prezydent Sosnowca Arkadiusz Chęciński oraz Radosław Piesiewicz, prezes 
Polskiego Związku Koszykówki i Polskiej Ligi Koszykówki. - Turniej o Puchar Polski nazywamy 
często świętem koszykówki. Przez kilka lat budowaliśmy markę i prestiż tego wydarzenia, 
a teraz wszystkie drużyny Energa Basket Ligi chcą sięgnąć po to trofeum. Cieszymy się, 
że Puchar Polski trafi teraz do zupełnie nowej lokalizacji, czyli do hali w ArcelorMittal Parku 
w Sosnowcu – podkreśla Radosław Piesiewicz.

GIMNASTYKA ARTYSTYCZNA I KOLEJNE MECZE

Już w ten weekend, od 3 do 5 marca będziemy świadkami turnieju Sosnowiec Winter Cup 
w gimnastyce artystycznej dziewcząt. W zawodach weźmie udział około 500 zawodniczek z całej 
Europy. Organizatorzy to Akademia Gimnastyki Artystycznej Sosnowiec, gmina Sosnowiec oraz 
Polski Związek Gimnastyczny na czele z mistrzem olimpijskim Leszkiem Blanikiem. Wstęp 
na zawody jest bezpłatny. W piątek rywalizacja toczyć się będzie od godz. 15.30 do 21.00, 
w sobotę od 9.00 do 20.00, z kolei w niedzielę od 9.00 do 14.00. Już 12 marca kolejny ligowy 
mecz na nowym stadionie rozegrają piłkarze Zagłębia. Rywalem będzie Skra Częstochowa, 
a bilety będzie można kupić m.in. na stronie: www.zaglebie.eu. Z kolei 24 marca odbędzie się tu 
mecz piłkarskich reprezentacji U-20 Polski i Czech. Bilety na ten mecz mają kosztować 10 zł.

  dla sportowców i kibiców
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To masz Szym czyk 
 
Za da nie Cen trum to kom plek so wa 
i in ter dy scy pli nar na po moc dzie ciom, 
któ re do świad czy ły prze mo cy, 
a w szcze gól no ści mo le sto wa nia sek -
su al ne go czy prze mo cy fi zycz nej i psy -
chicz nej. Wszy scy spe cja li ści do stęp ni 
są w jed nym miej scu, co po zwa la 
unik nąć od sy ła nia dzie ci do róż nych 
in sty tu cji. 

Na miej scu są czte ry ga bi ne ty te ra -
peu tycz ne. Dwa z nich do sto so wa ne 
są do pra cy z ma ły mi dzieć mi, a dwa 
ze star szy mi. Je den z nich ma funk cję 
po dwój ną i jest prze zna czo ny dla osób 
do ro słych, czy li ro dzi ców nie krzyw -
dzą cych. Pra cu ją tu taj psy cho lo go wie, 
psy cho te ra peu ci, psy chia trzy, te ra peu -
ci, ale też pe dia trzy. 

– Cho dzi o to, że by wszyst ko to, co 
jest for mą wspar cia i po mo cy, by ło 
zor ga ni zo wa ne pod po trze by dziec ka. 
To dziec ko jest nad rzęd nym klien -
tem te go miej sca – pod kre śla Ad rian 
Drdzeń ze sto wa rzy sze nia Moc 
Wspar cia, któ re współ pra cu je w or -
ga ni za cji Cen trum. – Jak ob ser wu je -

my, już te raz zgła sza się tu du ża licz -
ba dzie ci z ca łe go wo je wódz twa, bo 
ta kich miejsc jest nie wie le, a to funk -
cjo nu ją ce w ta kiej for mu le jest je dy -
nym na te re nie wo je wódz twa ślą skie -
go – do da je. 

Sto wa rzy sze nie Moc Wspar cia 
współ pra cu je w ra mach funk cjo no wa -
nia Cen trum z Fun da cją Po mo cy 
Dzie ciom. Jej przed sta wi ciel ka Be ata 
Wojt kow ska wy li cza, że w ca łym kra ju 

jest obec nie osiem ta kich miejsc jak to 
w Ka zi mie rzu Gór ni czym, ale to zde -
cy do wa nie za ma ło. 

– Chce my, aby do ce lo wo po wsta ło 
mi ni mum jed no cen trum w każ dym 
wo je wódz twie, choć naj le piej by ło by, 
gdy by dzia ła ło w każ dym po wie cie, 
aby dzie ci mia ły do bry do stęp do ta kiej 
po mo cy i nie by ło dłu gich list ocze ki -
wa nia – za zna cza. – W in nych Cen -
trach Po mo cy Dzie ciom cze ka się na -

wet do trzech mie się cy na miej sce. 
Gra tu lu ję wła dzom So snow ca, że zgo -
dzi ły się na współ fi nan so wa nie ta kie -
go miej sca w tym mie ście – dodaje.  

Jak dziec ko mo że tra fić do Cen trum 
Po mo cy Dzie ciom? 

– Skie ro wa nie po le ga na tym, że 
opie kun, oczy wi ście oso ba nie krzyw -
dzą ca i ta, któ ra wspie ra, zgła sza 
do nas ta ką po trze bę w ra mach pierw -
sze go kon tak tu. Pod czas pierw sze go 
spo tka nia ze spo łu wie lo spe cja li stycz -
ne go okre śla my, ja ka for ma po mo cy 
by ła by naj lep sza – wy ja śnia Ad rian 
Drdzeń. 

– Naj waż niej sze jest to, że wszyst ko 
jest tu taj w jed nym miej scu i nie trze -
ba tych spe cja li stów szu kać. To du ma 
dla So snow ca i ca łe go wo je wódz twa 
– cie szy się An na Je dy nak, wi ce mar -
szał ki ni wo je wódz twa ślą skie go. 
– Dzia łal ność Cen trum jest fi nan so -
wa na z fun du szu nor we skie go. To 
rów nież wspar cie z Fun da cji Po mo cy 
Dzie ciom. Pro jekt jest pro wa dzo ny 
przez sto wa rzy sze nie Moc Wspar cia, 
któ re współ pra cu je z mia stem So sno -
wiec od wie lu lat. Ośro dek jest do brze 

wy po sa żo ny i ma świet nych eks per -
tów. Wspa nia le bę dzie słu żył, zwłasz -
cza dzie ciom – do da je. 

– To Cen trum to wspar cie dla dzie -
ci i mło dzie ży w trud nych mo men tach 
ich ży cia. Sły szy my, że w jed nej kla sie 
sta ty stycz nie aż dwie oso by do świad -
cza ją tak nie wy obra żal nych zda rzeń. 
Te licz by są nie wy obra żal ne. Tym 
bar dziej mu si my zro bić, co w na szej 
mo cy, że by te dzie ci mo gły wrócić 
do nor mal ne go funk cjo no wa nia i mo -
gły za po mnieć o tej trau mie – mó wi 
pre zy dent Ar ka diusz Chę ciń ski. 
– Kie dy otwie ra li śmy to miej sce, mó -
wi li śmy, że ma my pięk ne mu ry, ale 
chcie li by śmy, że by one ży ły i cie szę się, 
że tak wła śnie się dzie je, a jesz cze bar -
dziej, że mo że my tu po ma gać tym naj -
słab szym – do da je.

Jedyne takie centrum w regionie
Centrum Pomocy Dzieciom działa od piątku 24 lutego w Sosnowcu-Kazimierzu Górniczym. To pierwsza i póki co jedyna tego typu placówka w województwie śląskim, ale 
niezwykle potrzebna. Statystyki mówią, że co siódme dziecko w Polsce doświadcza jakiejś formy prześladowania. Centrum mieści się w nowej części budynku Miejskiego 
Domu Kultury Kazimierz, a wchodzi się do niego od strony parkingu.

reklama

Wy kaz lo ka li użyt ko wych i ga ra ży wraz z po da niem 
ad re su, po wierzch ni użyt ko wej, wy po sa że nia tech -
nicz ne go lo ka lu lub ga ra żu oraz wy so ko ści staw ki 
wy wo ław czej net to/m2 znaj du je się na ta bli cy 
ogło szeń w sie dzi bie Miej skie go Za kła du Za so bów 
Lo ka lo wych w So snow cu i na stro nie www.mzzl.pl. 

Otwar cie ofert na stą pi 15 mar ca 2023 ro ku 
o go dzi nie 10:30 w sa li kon fe ren cyj nej w sie dzi bie 
Miej skie go Za kła du Za so bów Lo ka lo wych w So -
snow cu, przy uli cy Par ty zan tów 10a. Ofer ty wraz 
z do ku men ta mi re je stro wy mi, oświad cze niem 
o nie po sia da niu za dłu że nia wzglę dem Gmi ny So -
sno wiec, po twier dze niem wpła ty wa dium oraz 
pod pi sa ną klau zu lą zgo dy na prze twa rza nie da -
nych oso bo wych na le ży zło żyć w za mknię tych ko -
per tach z do pi skiem „Nie otwie rać – ofer ta naj mu 
na lo kal użyt ko wy” w Kan ce la rii Za kła du po kój nu -
mer 4 do 14 mar ca 2023 ro ku do go dzi ny 15:00. 

Wa dium w wy so ko ści jed no mie sięcz ne go czyn -
szu usta lo ne go we dług staw ki wy wo ław czej (bez 
po dat ku VAT) na le ży wpła cić na kon to PKO BP S.A. 
04 1020 2313 0000 3802 0579 7990 nie póź niej 
niż przed upły wem ter mi nu skła da nia ofert. 

Lo ka le użyt ko we i ga ra że wy sta wio ne do prze -
tar gu moż na oglą dać w ter mi nie do 14 mar -
ca 2023 ro ku po wcze śniej szym te le fo nicz nym 
uzgod nie niu ter mi nu z pra cow ni kiem. 

Re gu la min wy naj mu lo ka li użyt ko wych oraz ga -
ra ży znaj du ją cych się w za so bach Gmi ny So sno -
wiec i za rzą dza nych przez Miej ski Za kład Za so bów 
Lo ka lo wych w So snow cu, a tak że druk ofer ty prze -

tar go wej, oświad cze nia o nie po sia da niu za dłu że -
nia wzglę dem gmi ny So sno wiec oraz klau zu li zgo -
dy na prze twa rza nie da nych oso bo wych do stęp ny 
jest w sie dzi bie Za kła du, w Dzia le Lo ka li Użyt ko -
wych, bu dy nek A, po kój nu mer 2 oraz na stro nie 
www.mzzl.pl. 

Kry te rium wy bo ru ofert sta no wi wy so kość staw -
ki net to za m2 po wierzch ni lo ka lu użyt ko we go lub 
ga ra żu. Ofe rent, któ re go ofer ta wy gra ła prze targ, 
ma obo wią zek za wrzeć umo wę naj mu w ter mi -
nie 14 dni od da ty ogło sze nia wy ni ków prze tar gu, 
pod ry go rem utra ty wa dium. Ter min zwią za nia 
ofer tą wy no si 3 mie sią ce. Dy rek tor Za kła du mo że 
unie waż nić prze targ w czę ści lub w ca ło ści bez po -
da nia przy czy ny. 

Miej ski Za kład Za so bów Lo ka lo wych w So snow -
cu po sia da w swo jej ofer cie rów nież lo ka le użyt ko -
we do wy na ję cia w try bie bez prze tar go wym, któ -
rych wy kaz do stęp ny jest na ta bli cy ogło szeń 
w sie dzi bie Za kła du oraz na stro nie www.mzzl.pl. 
Po nad to ist nie je moż li wość wy na ję cia w sys te mie 
go dzi no wym sa li gim na stycz nej w bu dyn ku 
przy uli cy Ostro gór skiej 21 w So snow cu.

Miejski Zakład Zasobów Lokalowych w Sosnowcu 
z siedzibą przy ulicy Partyzantów 10a,  

 ogłasza przetarg nieograniczony na wynajem lokali użytkowych i garaży

Miejski Zakład Zasobów Lokalowych 
w Sosnowcu 

ulica Partyzantów 10a 
41-200 Sosnowiec 

telefon: 32 290 18 34 
e-mail: mzzl@mzzl.pl

W centrum są cztery gabinety terapeutyczne. 

CENTRUM POMOCY DZIECIOM

Sosnowiec, ul. Główna 19 
Tel. 507 744 924, 794 130 272 
kontakt@moc-wsparcia.pl  
terapiatraumy.eu
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Od po nie dział ku 20 lu te go na tra sę po wró ci ły 
tram wa je li nii nr 24, któ rych kur so wa nie by ło przez 
kil ka ostat nich ty go dni za wie szo ne z uwa gi na pra -
ce re mon to we to ro wi ska w cią gu ul. 1 Ma ja.  

Tram wa je ozna czo ne nu me rem 24 jeżdzą 
z trój ką ta przy ul. Okrzei przez Sie lec i cen trum 
mia sta do Pę tli Bę dziń skiej na Po go ni. Najpierw 
tramwajarze prze pro wa dza li jaz dy prób ne, któ re 
wy pa dły po myśl nie. Pierwszym dniem po now -
ne go funk cjo no wa nia li nii był po nie dzia łek  
20 lu te go. 

Kur so wa nie li nii nr 24 by ło w ostat nim cza sie 
za wie sza ne kil ka ra zy. Mia ło to zwią zek z pra ca -
mi mo der ni za cyj ny mi to ro wi ska w cią gu  

ul. 1 Ma ja i An der sa, ra zem z pod sta cją za si la ją -
cą sieć trak cyj ną w prąd, któ ra znaj du je się w re -
jo nie ron da Lu dwik. To jej ogra ni czo na moc nie 
po zwa la ła na uru cha mia nie in nych li nii niż 27 
z Bę dzi na przez cen trum So snow ca, Dań dów kę, 
Kli mon tów i Po rąb kę do Ka zi mie rza Gór ni cze -
go. Pra ce są już na ukoń cze niu, dlatego ta po pu -
lar na so sno wiec ka li nia tram wa jo wa mo gła wró -
cić na tra sę.  

Li nia nr 24 to jed na z naj star szych so sno wiec -
kich li nii tram wa jo wych. To ry mię dzy cen trum 
mia sta a Mi lo wi ca mi i Kon stan ty no wem od da -
wa no do użyt ku suk ce syw nie w la tach 1933-
1935. TOS

Tramwaje linii nr 24 znów na torach 

Tramwaj nr 24 kursuje od trójkąta przy ul. Okrzei do pętli przy ul. Będzińskiej. 
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Miasto

Koń czą się pra ce zwią za ne z bu -
do wą no we go par ku na Pla cu 
Pa pie skim w Kli mon to wie. 
Do wy ko na nia po zo sta ły już tyl -
ko nie licz ne pra ce, któ rych do -

tych cza so we wy ko na nie unie -
moż li wia ły zi mo we wa run ki 
po go do we i ni ska tem pe ra tu ra. 

Park po wsta je u zbie gu ulic 
Gwiezd nej i Ry dza -Śmi głe go 

przy przy stan ku, na któ rym za -
trzy mu ją się au to bu sy, a od nie -
daw na rów nież i tram wa je. 
W par ku znaj dą się wy zna czo -
ne alej ki, fon tan na i zie lo ny la -
bi rynt. Nie za brak nie rów nież 
ła wek i in nych ele men tów ma -
łej ar chi tek tu ry. Pro jekt bu do -
wy par ku, któ re go au to rem jest 
wi ce pre zy dent So snow ca Je re -
miasz Świe rzaw ski, za kła da 
rów nież moż li wość bu do wy 
w przy szło ści pa wi lo nu ga stro -
no micz ne go. Park po wsta je 
dzię ki współ pra cy mia sta ze 
Spół dziel nią Miesz ka nio wą 
Hut nik. Aby in we sty cja mo gła 
być zre ali zo wa na, mia sto i spół -
dziel nia mu sia ły do ko nać za -
mia ny dzia łek. Te ren prze zna -
czo ny na park to łącz nie 1,4 
hek ta ra po wierzch ni. Po ja wi się 
na niej po nad ty siąc drzew. 
Część to re kom pen sa ta za wy -
cin kę ko niecz ną do bu do wy 
Za głę biow skie go Par ku Spor -
to we go. Już nie ba wem miesz -
kań cy So snow ca spa ce ro wać 
bę dą wśród ta kich ga tun ków 
drzew jak grab po spo li ty, klon 
po spo li ty, li pa drob no list na czy 
ja rząb mącz ny. Wy ko naw ca 
prac bę dzie tak że spra wo wał 
trzy let nią opie kę zwią za ną 
z pie lę gna cją drzew. TOS

Nowy park już prawie gotowy

W parku posadzono m.in. graby pospolite i lipy drobnolistne.  
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Na włą czo nych do pie ro w 1975 ro ku w gra ni ce 
So snow ca Cie ślach straż po żar na dzia ła już 
od 1932 ro ku. Dzi siaj jest jed ną z trzech ochot ni -
czych jed no stek w mie ście obok OSP So sno wiec 
Po rąb ka i za kła do wej OSP Tim ken Pol ska. OSP 
So sno wiec Cie śle mo że po chwa lić się re mi zą wy -
bu do wa ną w po ło wie po przed nie go stu le cia. 
W naj bliż szym cza sie ten obiekt zmie ni się nie 
do po zna nia. 

– To bar dzo waż ny dzień dla nas, bo dzię ki 
pod pi sa niu umo wy bę dzie my w sta nie roz sze rzyć 
swo je dzia ła nia i wy ko ny wać je le piej – cie szy się 
Łu kasz Roz wa dow ski, pre zes za rzą du OSP So -
sno wiec Cie śle. 

Stra ża cy z tej jed nost ki peł nią służ bę w sys te mie 
dy żu rów. W każ dej chwi li pra cow nik sta no wi ska 
kie ro wa nia Ko men dy Miej skiej Pań stwo wej Stra -
ży Po żar nej w So snow cu mo że zle cić OSP wy jazd 
na ak cję. Gdy jest spo koj nie, szko lą się, ale też an -
ga żu ją na rzecz jed nost ki, bo chcą, że by na Cie -
ślach dzia ła ła Mło dzie żo wa Dru ży na Po żar ni cza. 

– Ochot ni cze stra że po żar ne są bar dzo waż -
nym i istot nym ele men tem ochro ny prze ciw po -

ża ro wej w kra ju. Two rze nie ta kich jed no stek 
w ma łych miej sco wo ściach czy od le głych dziel ni -
cach miast jest waż ne przede wszyst kim ze wzglę -

du na szyb kość re ago wa nia i dzia ła nia w sy tu -
acjach kry zy so wych i po ża rach – za zna cza Ad rian 
Chmie lew ski,  czło nek za rzą du OSP So sno wiec 

Cie śle. Pod pi sa na we wto rek 14 lu te go umo wa 
do ty czy roz bu do wy bu dyn ku do tych cza so wej re -
mi zy o ga raż dla sa mo cho dów bo jo wych wraz 
z wy ko na niem we wnętrz nych i ze wnętrz nych in -
sta la cji sa ni tar nych, elek trycz nych i te le tech nicz -
nych. Zo sta nie też wy ko na na bio lo gicz na oczysz -
czal nia ście ków wraz z za go spo da ro wa niem te re -
nu. Dzię ki no wej ko tłow ni ga zo wej zmie ni się też 
spo sób ogrze wa nia obiek tu. Wy ko naw ca prze -
nie sie też w in ne miej sce plac za baw przy re mi zie, 
prze su nie też przy sta nek au to bu so wy (ak tu al nie 
nie uży wa ny). Pro jekt za kła da rów nież za kup 
i mon taż me bli. 

– Cie szy my się z tej in we sty cji, któ ra z pew no -
ścią przy czy ni się do jesz cze lep sze go bez pie czeń -
stwa miesz kań ców So snow ca. Nie daw no uru cho -
mi li śmy w Ka zi mie rzu Gór ni czym miej sce, 
w któ rym sta cjo nu je ka ret ka po go to wia ra tun ko -
we go. Dziś pod pi su je my umo wę, z któ rej rów nież 
sko rzy sta ją przede wszyst kim miesz kań cy – mó wi 
pre zy dent So snow ca Ar ka diusz Chę ciń ski. 

Za in we sty cję bę dzie od po wie dzial na fir ma 
Rak In vest To masz Rak z Mysz ko wa. Pla no wa -
ny ter min za koń cze nia ro bót to dwa na ście mie -
się cy od dnia pod pi sa nia umo wy. 

Remiza do modernizacji
Na kwotę 2,2 miliona złotych opiewa wartość inwestycji, w ramach której rozbudowana i zmodernizowana zostanie remiza Ochotniczej Straży Pożarnej na Cieślach. 
Jednostka, której tradycja sięga czasów przedwojennych, skupia dziś około pięćdziesięciu strażaków z terenu całego miasta i nie tylko, którzy wspierają zawodową straż 
pożarną w różnego typu akcjach.

Strażacy z Cieśli zyskają m.in. nowy garaż dla samochodów bojowych. 
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Zajrzyj do bazarku charytatywnego sosnowieckiego hospicjum
Ba za rek cha ry ta tyw ny, czy li cha ri ty 
shop, to miej sce w So snow cu, któ re -
go nie trze ba ni ko mu przed sta wiać, 
bo na ma pie So snow ca po ja wi ło się 
już kil ka lat te mu. Ale cią gle war to 
o nim przy po mi nać, bo jed nak nie 
jest zwy kły sklep, a dru gie go ta kie go 
miej sca nie ma w ca łym mie ście. 
Umiej sco wio ny przy ul. 3 Ma ja, 
w tzw. pla strze mio du, gdzie wcze -
śniej przez la ta mie ści ła się sie dzi ba 
Ho spi cjum So sno wiec kie go im. św. 
To ma sza Ap., jest prze strze nią, w ra -
mach któ rej moż na od kryć praw dzi -
we pe reł ki, dać dru gie ży cie nie po -
trzeb nym nam już przed mio tom, 
a jed no cze śnie tym sa mym wspo móc 
pod opiecz nych ho spi cjum. 

– W cha ri ty shop moż na zna leźć 
mię dzy in ny mi por ce la nę, książ ki, 
bi żu te rię, ob ra zy, rę ko dzie ło, ar ty -

ku ły se zo no we, róż ne go ro dza ju bi -
be lo ty, pły ty gra mo fo no we, cd, gry 
na play sta tion, kie lisz ki, a na wet 
ser wet ki, bież ni ki czy to reb ki. Każ -

dy mo że po da ro wać ma łą rzecz 
i w ten spo sób nadać jej dru gie ży cie. 
To, co dla ko goś nie sta no wi szcze -
gól nej war to ści, mo że ja kiś nie tra -

fio ny pre zent, dla in nej oso by mo że 
być rze czą god ną uwa gi. Wła śnie 
w ten spo sób przed mio ty znaj dą no -
we go wła ści cie la, a my mo że my 
wes przeć so sno wiec kie ho spi cjum 
– mó wi To masz Kwie cień, ko or dy -
na tor wo lon ta ria tu w ho spi cjum. 
Ba za rek wspo ma ga ją tak że oso by 
pry wat ne, któ re da ru ją na je go rzecz 
swo je ob ra zy, jak rów nież pod -
opiecz ni klu bu se nio ra, dzia ła ją ce go 
w ho spi cjum, któ rzy ostat nio wy ko -
na li dzie siąt ki to reb na za ku py 
i prze ka za li je na sprze daż. W skle -
pie moż na pła cić za rów no go tów ką, 
jak i za po mo cą kar ty. 

Ba za rek cha ry ta tyw ny pro wa dzo ny 
przez ho spi cjum dzia ła już od wrze -
śnia 2019 r. Po my sło daw czy nią 
stwo rze nia ta kie go miej sca by ła śp. 
Elż bie ta La skie wicz, ak tor ka Te atru 

Za głę bia w So snow cu, wo lon ta riusz -
ka, któ ra an ga żo wa ła swo je ko le żan -
ki i ko le gów do wie lu wy da rzeń ar ty -
stycz nych na rzecz ho spi cjum. Sa ma 
nie zre ali zo wa ła te go po my słu, po -
nie waż w 2018 r. po dłu giej i cięż kiej 
cho ro bie zmar ła. Dzię ki de ter mi na -
cji wie lu osób uda ło się stwo rzyć, 
a tym sa mym speł nić jej ma rze nie. 
W skle pi ku zo stał stwo rzo ny ką cik 
pa mię ci po świę co ny ak tor ce, gdzie 
moż na zo ba czyć jej bi żu te rię, ko stiu -
my, zdję cia, po da ro wa ne przez ro dzi -
nę i ko le gów z te atru. 

 Sklep jest czyn ny od wtor ku 
do czwart ku, w go dzi nach od 10.00 
do 17.00. Do dat ko wo, w okre sie 
od 14 lu te go do 2 ma ja pra cow ni cy 
ba zar ku po ma ga ją bez płat nie w roz -
li cza niu rocz nych ze znań po dat ko -
wych.

Sylwia Turzańska 
 
– Je ste śmy już po otwar ciu ofert 
na wy ko na nie pro jek tu funk cjo nal -
no -użyt ko we go. Środ ki z GZM 
po zwo lą nam do mknąć te mat 
i pod pi sać umo wy z wy ko naw ca mi. 
Li czę, że po wsta nie ve lo stra dy po -
mię dzy na szy mi mia sta mi przy czy -
ni się do zmia ny na szych przy zwy -
cza jeń trans por to wych – mó wi Ar -
ka diusz Chę ciń ski, pre zy dent So -
snow ca. 

Przez So sno wiec ma ją prze bie gać 
tra sy nr 1 oraz 7. Tra sa nr 1 na od cin -
ku o dłu go ści 3,4 km ma biec od gra -
ni cy z Ka to wi ca mi, przez ul. Kre so wą, 
pla no wa ną kład ką nad ul. Pił sud skie -
go i do cen trum So snow ca, z wy ko -
rzy sta niem śla du i na sy pu daw nej li nii 
ko le jo wej. Po zo sta łe pla no wa -
ne 7,6 km to od no gi „je dyn ki” do są -
sia du ją cych miast Za głę bia, włą czo ne 
pod wspól ny nu mer 7. Jed na z nich 
ma biec do Cze la dzi od ul. Pił sud skie -
go w So snow cu, wzdłuż dro gi eks pre -
so wej nr S 86, wia duk tem w cią gu ul. 
gen. Gro ta -Ro wec kie go, a w gra ni -
cach Cze la dzi od bi jać na za chód nie -
opo dal ul. No wo po goń skiej, na stęp -
nie włą czać się w ul. Ko ściusz ki i wra -
cać do No wo po goń skiej śla dem sta rej 
li nii ko le jo wej. Ta nit ka ma się koń -
czyć na DK 94 (ul. Bę dziń ska w Cze -
la dzi). Nie jest wy klu czo ne jed nak, że 
zo sta nie prze dłu żo na do ul. Wol no ści 

w Bę dzi nie, z wy ko rzy sta niem dal sze -
go prze bie gu li nii ko le jo wej i wciąż 
ist nie ją cej in fra struk tu ry mo sto wej. 
Z ko lei dru ga ma pro wa dzić do Bę -
dzi na, czy li na te re nie So snow ca ma 
mieć start w re jo nie ul. gen. Gro ta -
-Ro wec kie go, biec wzdłuż dro gi S 86, 
prze ci nać ul. Ma ło bądz ką i do cie rać 
do skrzy żo wa nia dróg S 86 i DK 94. 
Na stęp nie dro ga ma biec wzdłuż DK 
94 do ul. Bę dziń skiej w So snow cu. 

Na te re nie Bę dzi na ve lo stra da ma 
prze cho dzić rów no le gle do Czar nej 
Prze mszy i koń czyć się w są siedz twie 
zam ku. 

W kie run ku Dą bro wy Gór ni czej 
ma to być kon ty nu acja wzdłuż 
DK 94 od no gi bę dziń skiej. Ve lo stra -
da prze tnie tu ul. Bę dziń ską w So -
snow cu oraz układ to ro wisk tram wa -
jo wych i doj dzie do le we go brze gu 
rze ki Czar nej Prze mszy, na stęp nie 

w re jo nie ul. Śnież nej ist nie ją cą kład -
ką prze kro czy rze kę i do trze po przez 
dro gę we wnętrz ną w re jon ist nie ją ce -
go prze jaz du ko le jo we go ul. Che -
micz nej i ul. Piotr kow skiej. Da lej 
tra sa ro we ro wa po bie gnie w re jo nie 
ul. Piotr kow skiej, prze tnie DK 94, 
po tok Za gór ski i ul. So kol ską i przez 
dą brow skie My dli ce do pro wa dzi ro -
we rzy stę do cen trum Dą bro wy Gór -
ni czej. 

Roz wią za nia, któ re znaj dą się 
w kon cep cji tech nicz nej ro we ro wych 
au to strad przy go to wa nych przez So -
sno wiec, ma ją sta no wić plan dla przy -
szłych pro jek tów, m.in.  ar chi tek to -
nicz no -bu dow la nych, za go spo da ro -
wa nia te re nu czy też tech nicz nych. 
Ka ta log ve lo strad nie jest jesz cze osta -
tecz nie za mknię ty i trwa ją usta le nia 
do ty czą ce ko lej nych prze bie gów. 

Obec nie trwa roz strzy ga nie prze -
tar gu na przy go to wa nie kon cep cji 
tech nicz nej dla czte rech ve lo strad: 
Ka to wi ce – So sno wiec, Ka to wi ce 
– Ty chy, Ka to wi ce – My sło wi ce, So -
sno wiec – Cze ladź – Bę dzin – Dą -
bro wa Gór ni cza. W dal szej ko lej no -
ści zo sta nie prze pro wa dzo ne po stę -
po wa nie prze tar go we na wy ko na nie 
kon cep cji tech nicz nych ko lej nych 
ve lo strad: Ka to wi ce – Cho rzów 
– Świę to chło wi ce – Ru da Ślą ska 
– Za brze – Gli wi ce, Ka to wi ce – Sie -
mia no wi ce Ślą skie – Cho rzów – By -
tom – Pie ka ry Ślą skie, Tar now skie 
Gó ry – By tom oraz Ka to wi ce – So -
sno wiec – My sło wi ce (wzdłuż Prze -
mszy). 

Dzię ki ve lo stra dom, któ re do pusz -
cza ją po ru sza nie się z pręd ko -
ścią nawet do 40 km na godz., co raz 
wię cej osób bę dzie mo gło bez piecz -
nie i szyb ko prze mie ścić do pra cy, 
szko ły lub in ne go wy bra ne go miej sca 
w da nym mie ście lub po mię dzy mia -
sta mi.

Prosto i szybko do celu
Dofinansowanie w wysokości 500 tys. zł na opracowanie dokumentacji technicznej dla dwóch odcinków velostrad, które będą przebiegać przez miasto, otrzymał 
Sosnowiec od Śląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. Planowane przebiegi rowerowych autostrad zostały wytyczone przez Metropolię we współpracy z miastami 
członkowskimi. W obrębie Sosnowca ma powstać 11 km tras o standardzie rowerowych autostrad, a łącznie powstanie osiem velostrad o długości ok. 120 km. 

Velostrady połączą stolicę Zagłębia ze stolicą Śląska i miasta ze sobą sąsiadujące  

Tomasz Kwiecień, koordynator wolontariatu, zaprasza do charity shop w tzw. plastrze 
miodu przy ul. 3 Maja. 
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Miłośników jazdy na rowerze w Sosnowcu nie brakuje, o czym świadczy liczba uczestników Zagłębiowskiej Masy Krytycznej. 
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Uroczystości wręczenia medali za długoletnie pożycie małżeńskie odbyły się 7 grudnia 2022 roku w Sali Widowiskowo – Koncertowej „Muza” w Sosnowcu. 
W imieniu Prezydenta RP medale wręczyli Arkadiusz Chęciński, prezydent miasta Sosnowca oraz Maciej Maziarz, kierownik Urzędu Stanu Cywilnego. 

50lecie oraz 60lecie pożycia małżeńskiego obchodzili:

Irena i Ryszard Chojnaccy,     Józefa i Mirosław Chrobotowie, Krystyna i Stanisław Dąbkowie, Grażyna i Ryszard Debudajowie, Izabela i Antoni Domańscy, Daniela i Jan Farynowie, Halina i Krzysztof 
Filowie, Zofia i Donat Foremniakowie, Olga i Ryszard Głowaccy, Halina i Krzysztof Jaklewiczowie, Teresa i Kazimierz Jarkowie, Ewa i Włodzimierz Kosmalowie, Joanna i Robert Kwakowie, Zofia 
i Henryk Łuczakowie, Zofia i Stanisław Maślakowie, Grażyna i Stanisław Michalakowie, Irena i Zdzisław Minorowie, Marianna i Henryk Misztalowie, Irena i Henryk Muszyńscy, Barbara i Jan Nagowscy, 
Zuzanna i Czesław Noszczykowie, Iwona i Władysław Nowakowie, Elżbieta i Jan Obwiosłowie, Wanda i Bolesław Oszczepalscy, Krystyna i Waldemar Patykowie, Krystyna i Leszek Putowie, Regina 
i Stanisław Rychłowscy, Halina i Andrzej Słabowie, Barbara i Mariusz Szewczykowie, Bogusława i Wiesław Szyderscy, Janina i Leszek Szymańscy, Jadwiga i Władysław Wdowiakowie, Krystyna i Jan 
Wójcikowie, Anna Zrywacz-Ziach i Henryk Ziach, Henryka i Edward Ziółkowie, Zofia i Janusz Chęcińscy, Janina i Sylwester Chmielewscy, Genowefa i Alfred Grzywnowiczowie, Irena i Marian 
Małasowie, Marianna i Władysław Pałęgowie, Zofia i Witold Piwowarczykowie, Teresa i Lucjan Zalasowie.
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„KURIER MIEJSKI” SIĘ ZMIENIA!

Drodzy Czytelnicy! Zapraszamy 
do lektury kolejnego wydania „Kuriera 
Miejskiego” – czasopisma, które 
w Sosnowcu obecne już od ponad 
trzydziestu lat. Marzec jest dla nas 
miesiącem ważnym, bo zmieniamy się 
właśnie dla Was. Teraz „Kurier Miejski” 
będzie wychodził dwa razy w miesiącu. 
Dzięki temu nasza gazeta będzie 
bardziej aktualna i dostępna częściej niż 
do tej pory. Nie zabraknie w niej 
informacji zarówno o tym, co dzieje się 
w mieście, jak również o dotyczących 
Sosnowca historycznych ciekawostkach, 
turystycznych szlakach czy ciekawych 
inicjatywach. W każdym numerze 
będzie można rozwiązać krzyżówkę 
i przeczytać o imprezach kulturalnych 
odbywających się w naszym mieście. 
Zapraszamy do udziału w konkursach 
– mamy do rozdania zaproszenia 
na świetne spektakle w sosnowieckim 
Teatrze Zagłębia, bilety do kina Helios 
oraz – co jest nowością – na imprezy 
organizowane przez Miejski Klub im. 
Jana Kiepury. Zapraszamy 
do współpracy również 
reklamodawców. Od kolejnego numeru 
publikować będziemy również 
ogłoszenia drobne. Przypominamy, że 
„Kurier Miejski” wychodzi 
w nakładzie 30 tysięcy egzemplarzy. 
Gazety dostarczamy bezpośrednio 
do mieszkań sosnowiczan. Można je 
również znaleźć w punktach na terenie 
całego miasta, których listę 
zamieszczamy na stronie 2. Zapraszamy 
do lektury! 
 
Wydawca i zespół „Kuriera Miejskiego” 

Sylwia Turzańska 
 
Przy po mnij my. Pier wot nie za ory gi nal ny plan prze bu do wy pla -
cu przed dwor cem PKP w So snow cu od po wia da ła fir ma AGC 
z By to mia. Wy ko na ła więk szość prac, a więc na wierzch nię, za -
mon to wa ła przy łą cza wo dy i prą du, przy go to wa ła prze strzeń 
pod klom by i fon tan nę oraz wy ko na ła szkie let pa wi lo nu, w któ -
rym do ce lo wo ma ją zna leźć się lo ka le ga stro no micz ne i ogól no -
do stęp ne to a le ty. Pra ce zo sta ły prze rwa ne i osta tecz nie, w wy ni -
ku bra ku po ro zu mie nia z wy ko naw cą, trze ba by ło po now nie uru -
cho mić pro ce du rę prze tar go wą. Osta tecz nie, w tym ro ku, 30 
stycz nia, uda ło się prze ka zać plac bu do wy Przed się bior stwu Ma -
xi mus ZBH Sp. z o.o. Sp. K., któ ra wy gra ła prze targ. – Fir ma, 
któ ra wy gra ła prze targ, mu si zre ali zo wać wszyst kie zle co ne pra -
ce. Za kres za dań obej mu je mię dzy in ny mi wy ko na nie fa sa dy 
szkla nej, zie lo ne go da chu, in sta la cji we wnętrz nych, wy koń cze -
nie dwóch lo ka li, prze zna czo nych pod wy na jem na dzia łal ność 
ga stro no micz ną oraz to a let. Po nad to po mię dzy Se za mem a pa -
wi lo nem mu si jesz cze po wstać mur opo ro wy – mó wi Agniesz ka 
Cza pla, pre zes So sno wiec kich In we sty cji Sp. z o.o. Pra ce 
nad do koń cze niem bu do wy ma ją kosz to wać oko ło 3 mln zł i za -

koń czyć się jesz cze przed ma jów ką. To zresz tą nie ko niec zmian 
wpro wa dza nych na pla cu. Spół ka Ful co Sys tem z Gli wic par tia -
mi mon tu je no we ław ki, za rów no z opar cia mi, jak i bez. Po ja -
wią się tak że ław ki z do ni ca mi, prze strzen ne li te ry wol no sto ją -
ce, two rzą ce na pis: I ♥ So sno wiec, a ca ły plac zo sta nie ob ję ty 
mo ni to rin giem. Do koń ca mar ca plac ma być oświe tlo ny. 
– Jesz cze w tym ty go dniu zo sta nie pod pi sa na umo wa na wy ko -
na nie sie dzisk na za da sze niach wejść do pa sa żu pod ziem ne go 
i zo sta nie uru cho mio ne po stę po wa nie prze tar go we na wy ko na -
nie zie lo ne go da chu na wej ściach do pa sa żu – do da je Agniesz -
ka Cza pla. 

Pra ce na pla cu opóź ni ły się m.in. ze wzglę du na pan de mię co -
vid, prze rwy w do sta wach ma te ria łów bu dow la nych i cią gle ro -
sną ce ce ny, jak rów nież ze wzglę du na od kry cie w pół noc nej czę -
ści pla cu zej ścia do po cho dzą cych z okre su II woj ny świa to wej 
schro nów prze ciw lot ni czych. Jest już tak że po mysł na wy ko rzy -
sta nie te go zna le zi ska. – Ma my za miar wy ko nać wej ście 
do szcze li ny prze ciw lot ni czej. Na ra zie obiekt zo stał wpi sa ny 
do gmin nej ewi den cji za byt ków, a my bę dzie my się sta rać o ze -
wnętrz ne do fi nan so wa nie te go za da nia – pod su mo wa ła Agniesz -
ka Cza pla.

Coraz bliżej finiszu 
Są już nowe ławki, stojaki na rowery, a wkrótce monitoring, kolejne ławki z donicami i przestrzenne litery, tworzące napis: „I ♥ Sosnowiec”, pojawią się na placu przed 
dworcem PKP. Co najważniejsze, ruszyły także prace na zewnątrz i w środku pawilonu, wybudowanym w południowej części placu. 

Ruszyły ostatnie prace na placu Powstańców Styczniowych przed dworcem PKP 

Na placu partiami montowane są już ławki, a oświetlenie ma być gotowe 
jeszcze w tym miesiącu. 
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W śro dę 1 mar ca roz po czę ła się re kru ta cja do so -
sno wiec kich przed szko li miej skich i szkół pod sta -
wo wych. W przy pad ku przed szko li miej skich 
i klas pierw szych szkół pod sta wo wych re kru ta cja 
od by wa się w spo sób elek tro nicz ny. Ro dzi ce li sty 
za kwa li fi ko wa nych dzie ci po zna ją w dru giej po ło -
wie mie sią ca. 

W przy pad ku re kru ta cji do miej skich przed -
szko li ro dzi ce mo gą skła dać wnio ski elek tro nicz -
nie do piąt ku 10 mar ca do godz. 16. Do te go sa -
me go dnia, ale do godz. 17, mu szą zło żyć 
w przed szko lu pierw sze go wy bo ru pod pi sa ny 
wnio sek o przyjęcie wraz z do ku men ta mi po -
twier dza ją cy mi speł nia nie kry te riów re kru ta cyj -
nych. Li sta osób za kwa li fi ko wa nych i nie za kwa -
li fi ko wa nych zo sta nie opu bli ko wa na w śro dę 15 
mar ca o godz. 14. Od te go mo men tu przez ty -
dzień – do śro dy 22 mar ca, do godz. 17 ro dzi ce 
bę dą zo bo wią za ni do po twier dze nia wo li za pi su 
dziec ka do przed szko la, do któ re go ich dziec ko 
zo sta ło za kwa li fi ko wa ne. W pią tek 24 mar ca 
o godz. 14 zo sta nie opu bli ko wa na ofi cjal na li sta 
dzie ci przy ję tych i nie przy ję tych. Po stę po wa nie 
uzu peł nia ją ce bę dzie pro wa dzo ne od 1 do 26 
czerw ca.  

Trwa rów nież re kru ta cja do klas pierw szych 
szkół pod sta wo wych na rok szkol ny 2023/24. Ro -
dzi ce są zo bo wią za ni do elek tro nicz ne go wy peł -
nie nia wnio sku i złożenia wnio sku o przy ję cie 
do szko ły pierw sze go wy bo ru wraz z do ku men ta -
mi po twier dza ją cy mi speł nia nie przez kan dy da ta 
wa run ków lub kry te riów bra nych pod uwa gę 
w po stę po wa niu re kru ta cyj nych do piąt ku 17 mar -
ca, do godz. 15. Li sty kan dy da tów za kwa li fi ko wa -
nych i niezakwalifikowanych zo sta ną opu bli ko -
wa ne w pią tek 24 mar ca do godz. 12. Po twier dze -
nie wo li przy ję cia kan dy da ta w po sta ci pi sem ne go 
oświad cze nia ro dzi ców bę dzie mu sia ło na stą pić 
do czwart ku 30 mar ca do godz. 15. Li sta kan dy -
da tów przy ję tych i nie przy ję tych bę dzie opu bli ko -

wa na w pią tek 31 mar ca o godz. 12. Po stę po wa -
nie uzu peł nia ją ce bę dzie pro wa dzo ne mię dzy 1 
a 20 czerw ca.  

Na bo ry do klas IV spor to wych, mi strzo stwa 
spor to we go oraz klas VII dwu ję zycz nych od by wać 
się bę dą bez uży cia sys te mu elek tro nicz nej re kru -
ta cji.  Szcze gó ły re kru ta cji do stęp ne bę dą na stro -
nach in ter ne to wych szkół. 

W przy pad ku szkół – klas wyż sze niż kla -
sa I pu blicz nych szkół pod sta wo wych spor to wych 
i mi strzo stwa spor to we go; od dzia łów spor to wych 
w pu blicz nych szko łach pod sta wo wych ogól no do -
stęp nych zło że nie wnio sku o przy ję cie do szko ły 
pod sta wo wej wraz z do ku men ta mi po twier dza ją -
cy mi speł nia nie przez kan dy da ta wa run ków lub 
kry te riów bra nych pod uwa gę w po stę po wa niu re -
kru ta cyj nym mu si na stą pić do 31 mar ca do 
godz. 15. Mię dzy 23 a 19 czerw ca do godz. 15 
trze ba bę dzie go uzu peł nić o świa dec two po twier -
dza ją ce uzy ska nie pro mo cji do ko lej nej kla sy. Li -
sta kan dy da tów za kwa li fi ko wa nych i nie za kwa li fi -
ko wa nych bę dzie opu bli ko wa na 30 czerw ca 

o godz. 15. Do 5 lip ca, do godz. 15 ro dzi ce kan dy -
da ta bę dą mu sie li po twier dzić wo lę na uki po przez 
pi sem ne oświad cze nie. Li sta kan dy da tów przy ję -
tych i nie przy ję tych bę dzie opu bli ko wa na 6 lip ca 
o godz. 12, a po stę po wa nie uzu peł nia ją ce po trwa 
od 6 do 21 lip ca.  

W przy pad ku klas VII dwu ję zycz nych zło że -
nie wnio sku o  przy ję cie do  od dzia łu kla -
sy VII dwu ję zycz nej szko ły pod sta wo wej wraz 
z do ku men ta mi po twier dza ją cy mi speł nia nie 
przez kan dy da ta wa run ków lub kry te riów bra nych 
pod uwa gę w po stę po wa niu re kru ta cyj nym mu si 
na stą pić mię dzy 27 a 31 mar ca (do go dzi ny 15). 
Od 23 do 29 czerw ca (do go dzi ny 15) trze ba bę -
dzie go uzu peł nić o świa dec two uzy ska nia pro mo -
cji do kla sy VII. Li sta kan dy da tów za kwa li fi ko wa -
nych i nie za kwa li fi ko wa nych bę dzie opu bli ko wa -
na 30 czerw ca o godz. 12. Po twier dze nie wo li 
przy ję cia bę dzie mu sia ło na stą pić do 6 lip ca, 
do godz. 15. Li sta kan dy da tów przy ję tych i nie -
przy ję tych na stą pi 7 lip ca o godz. 12, zaś po stę po -
wa nie uzu peł nia ją ce po trwa do 21 lip ca. TOS

Roz po czął się na bór do przed szko li i szkół

Ruszyła rekrutacja do sosnowieckich placówek. Należy pamiętać o terminach i składaniu wniosków. 
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Z okazji jubileuszu goście zostali podjęci znakomitymi specjałami polskiej kuchni, przygotowanymi przez Porębianki. Członkinie koła wystąpiły także na scenie. 

Sylwia Turzańska 
 
Po rę bian ki w tra dy cyj nych stro jach 
wy stą pi ły na sce nie, a do dat ko wo 
swo je umie jęt no ści za pre zen to wa li 
też ucznio wie Szko ły Pod sta wo wej 
nr 35 i przed szko la ki MP nr 35. Go -
ście mie li oka zję wspól nie bie sia do -
wać i za kosz to wać przy sma ków przy -
go to wa nych przez go spo dy nie. 
Na sto le po ja wi ły się pącz ki, fa wor ki, 
cia sta, a tak że wła snej ro bo ty wę dli -
ny, pie czo ne mię sa, pasz te ty, sa łat ki 
czy sma lec. Uro dzi no wy tort za fun -
do wał go ściom po seł Ma te usz Bo -
che nek. 
 
NOWA PLACÓWKA 
OŚWIATOWA 
Wszyst ko za czę ło się po nad 90 lat te -
mu. W Kro ni ce Pa ra fial nej z 1 mar -
ca 1930 r. zna la zła się in for ma cja o po -
wsta niu Ko ła Go spo dyń Wiej skich, 
za ty tu ło wa na „No wa Pla ców ka 
Oświa to wa”. Za ło ży ciel ka mi ko ła by ły 
Ire na Cza plic ka, Wan da Ko ziak, Ma -
ria Szmy ła, Ma ria Pod lej ska, He le -
na Wi tas, Fran cisz ka Łuc koś, Ste fa nia 
Gó rec ka, Jó ze fa So śnierz, Wła dy sła wa 
Za wal ska, Wła dy sła wa Pio trow ska 
i pa ni Stań czyk (imię nie zna ne). Jak 
wska zy wa ła za miesz czo na w kro ni ce 
in for ma cja: „Ko ło Go spo dyń Wiej -
skich przy po mo cy in struk to rów i in -
struk to rek rol nych przez po ga dan ki 
i od czy ty, zwie dza nie wzo ro wych go -
spo darstw wiej skich i czy ta nie od po -
wied nich ksią żek pra gnie pod nieść nie 
tyl ko go spo dar stwo do mo we ko biet, 
ale za jąć się od po wied nio ho dow lą 
dro biu, wa rzyw nic twem i w ogó le 
spra wa mi wcho dzą cy mi w za kres go -
spo dar stwa, gdy męż czyź ni pra cu ją 

prze waż nie w prze my śle, a ca ły cię żar 
spa da na ich żo ny. Do Ko ła Go spo dyń 
Wiej skich mo gą za pi sy wać się wszyst -
kie nie wia sty, któ re chcą być do bre mi 
go spo dy nia mi. Prak tycz na i oszczęd -
na go spo dy ni po dwa ja swój do bro byt”. 

– To by ło pierw sze te go ro dza ju 
ko ło w So snow cu i jest obec nie naj -
star sze.  Nie wąt pli wie po wsta nie na -
sze go ko ła uła twi ła zgo da pa ni in ży -
nier Ire ny Cza plic kiej, któ ra zo sta ła 
pre ze sem ko ła. By ła to wła ści wa oso -
ba na wła ści wym miej scu, nie zwy kle 
ofiar na i pra co wi ta – przy zna je Zo fia 
Chle bow ska, przewodnicząca Ko ła 
Go spo dyń Wiej skich. – Pa ni Cza -
plic ka by ła ab sol went ką Szko ły 
Głów nej Go spo dar stwa Wiej skie go 
w War sza wie i żo ny za wia dow cy ko -
pal ni „Juliusz”, dzia ła cza spo łecz ne go 
i sa mo rzą do we go, in ży nie ra Ma ria -
na Cza plic kie go – do da je. 

 
NIOSŁY KAGANEK OŚWIATY 
I SERWOWAŁY DOSKONAŁĄ 
KUCHNIĘ 
Przez te wszyst kie la ta go spo dy nie pro -
wa dzi ły dzia łal ność edu ka cyj no -oświa -
to wą i kul tu ral ną. Or ga ni zo wa ły kur sy 
ko bie ce, kon kur sy, szko le nia, wy ciecz -
ki, przed sta wie nia te atral ne i za ba wy. 
Zaj mo wa ły się wszyst ki mi spra wa mi, 
zwią za ny mi z dba niem o do mo we 
ogni sko, ro dzi nę i… zbi lan so wa ną 
die tę. In te re so wa ły się za tem wa rzyw -
nic twem, ogrod nic twem czy ho dow lą 
zwie rząt. Po moc ne w tym by ły szko le -
nia or ga ni zo wa ne przez in struk to rów 
rol nych, pod ga dan ki, od czy ty, a na wet 
zwie dza nie wzo ro wych go spo darstw 
wiej skich. 

Obec nie w Ko le Go spo dyń Wiej -
skich dzia ła pręż nie 16 go spo dyń, 

a ko ło li czy oko ło 20 członkiń. Naj -
star sza go spo dy ni ma 95 lat, a naj -
młod sza jest po 60. Wszyst kie go -
spo dy nie, wbrew przy pi sa nej na -
zwie, nie tyl ko by ły i są go spo dy nia -
mi, po nie waż nie zaj mo wa ły się wy -
łącz nie do mem, ale pra co wa ły i wy -
ko ny wa ły róż ne za wo dy. – Nie 
ukry wam, że okres na szej świet no ści 
miał miej sce oko ło 20 lat te mu. Ko -
ło li czy ło oko ło 30 go spo dyń i by ło 
bar dziej niż obec nie za an ga żo wa ne 
w ży cie lo kal nej spo łecz no ści. In ne 
by ły tak że cza sy i re alia – mó wi pa -
ni Zo fia, któ ra z nie spo ży tą ener gią 
pro wa dzi ko ło już trze cią ka den cję. 
– Spo ty ka my się raz w mie sią cu 
w Do mu Gro madz kim, dzię ki 
uprzej mo ści za rzą du Wspól no ty 
Grun to wej w So snow cu. Je śli jest 
ja kaś po trze ba, to spo ty ka my się 
czę ściej. Dzia łal ność pro wa dzi my 
dzię ki wpła ca nym przez nas skład -
kom. Zda rza ją się tak że spon so rzy. 
Pie cze my cia sta, przy go to wu je my 
mię sa, wy mie nia my się do bry mi 
prze pi sa mi. Do te go do cho dzą ro -
bót ki ręcz ne i ozdo by świą tecz ne 
oraz oczy wi ście, śpiew – do da je pa -
ni Zo fia. 

 
93 LA TA TRA DY CJI I OBA WY 
O PRZY SZŁOŚĆ 
Naj lep sze ży cze nia po myśl no ści zło -
ży li Po rę bian kom m.in. Ar ka diusz 
Chę ciń ski, pre zy dent So snow ca, po -
sło wie Ma te usz Bo che nek i Ro bert 
War was, a tak że… Ja cek Kar now ski, 
pre zy dent So po tu. – Uwiel biam go -
ścić wśród was, Po rę bia nek, bo za -
wsze w tym miej scu jest wspa nia ła at -
mos fe ra, ener gia i za ba wa, dla te go też 
po zwo li łem so bie za pro sić do was 

pre zy den ta So po tu – za po wie dział 
go ścia pre zy dent Chę ciń ski. Nie spo -
dzie wa ny gość do ce nił pa nu ją cą 
w Do mu Gro madz kim w Po rąb ce at -
mos fe rę, go ści nę, a tak że spe cja ły, 
przy go to wa ne przez go spo dy nie. 
– Jak na praw dzi we go spo dy nie przy -
sta ło, je ste ście we so łe, po god ne, wy -
ga da ne i szcze re do bó lu. Jak tu tyl ko 
przy je cha łem, to usły sza łem, że So -
pot tej zi my był nie od śnie żo ny i że 
wasz pre zy dent na ta ką sy tu ację, by 
so bie ni gdy nie po zwo lił. Prze pra -
szam za tę wpad kę, ale po twier dzam, 
że je ste ście wspa nia łe i ży czę wam 
wszyst kie go naj lep sze go – żar to wał 
Ja cek Kar now ski. 

Naj lep sze ży cze nia Po rę bian kom 
zło żył tak że po seł Ma te usz Bo che -
nek. 

– Ko ło funk cjo nu je już 93 la ta. 
Człon ki nie ko ła kul ty wu ją pięk ne 
tra dy cje na sze go re gio nu i na szej ma -

łej oj czy zny. Jest to kwe stia bar dzo 
istot na dla two rze nia na szej toż sa -
mo ści. Dzię ku ję, że prze ka zu je cie tę 
lo kal ną tra dy cję mło de mu po ko le -
niu. Ży czę ko lej nych wspa nia łych ju -
bi le uszy – stwier dził Ma te usz Bo -
che nek. 

Lęk o prze trwa nie ko ła jest jak naj -
bar dziej uza sad nio ny. Człon ki nie na -
tu ral nym cy klem ży cia od cho dzą, 
a chęt nych do za si le nia ko ła nie wi -
dać.  

 – Młod sze oso by, nie ste ty, nie 
chcą do nas do łą czyć, za sła nia ją się 
bra kiem cza su, ale nie tra ci my na -
dziei, że młod sze mu po ko le niu uda 
się kon ty nu ować na szą tra dy cję. Ży -
czy my za tem so bie na ko lej ne la ta, 
że by nas – go spo dyń by ło wię cej, co 
naj mniej 40 i by mło dzież, któ ra 
z na mi współ pra cu je, z cza sem 
do nas do łą czy ła – pod su mo wa ła 
pani Zofia. 

Najstarsze koło w Sosnowcu
90, a właściwie 93 lata minęły bardzo szybko. W lutym Koło Gospodyń Wiejskich „Porębianki” w Domu Gromadzkim w Sosnowcu – Porąbce obchodziło jubileusz 90-lecia 
istnienia. Z trzyletnim poślizgiem, ze względu na pandemię, kiedy zawieszono działalność koła, ale ostatecznie w tłusty czwartek udało się spotkać i świętować. Nie 
zabrakło wspomnień, gratulacji, prezentów i życzeń na kolejne lata. 

Koło Gospodyń Wiejskich „Porębianki” obchodziło jubileusz 90-lecia istnienia

Jak podaje Jan Dobrosław Jelonek w książce pt. „Historia Domu 
Gromadzkiego w Porąbce”, już w trzecim roku swojej działalności, czyli 
w 1933 r. Koło Gospodyń Wiejskich zakupiło materiał na sztandar 
i gospodynie przystąpiły do wykonania swojego godła. Sztandar został 
poświęcony 10 maja 1934 r. w kościele na Porąbce. W czasie II wojny 
światowej sztandar przekazano do kościoła. Po pewnym czasie jedna 
z członkiń koła, która podpisała volkslistę,  bez wiedzy pozostałych, 
odebrała sztandar z kościoła. Po wojnie, zamierzała się zrehabilitować 
i odeprzeć zarzuty o zdradę, dlatego zaniosła sztandar, którego ochrona 
miała dowodzić jej polskości, do gminy na Kazimierz. Sztandar jej 
odebrano i niestety, przepadł. Po długich poszukiwaniach znaleziono 
jedynie wypruty obraz Matki Bożej. Gospodynie ufundowały nowy 
sztandar i poświęciły go w 1947 r. Dalsze losy tego drugiego sztandaru też 
są nieznane i na razie pozostają tajemnicą. Wiadomo że kolejny sztandar 
został ufundowany w 1966 r. i był on wspólny dla Koła Gospodyń 
Wiejskich i Kółka Rolniczego. Przetrwał do dnia dzisiejszego.

TAJEMNICE ZAGINIONYCH SZTANDARÓW
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WAŻNE TELEFONY
Urząd Miejski centrala: 32 296 06 00 

Numer alarmowy: 112 

Policja: 47 852 12 00, 997 

Straż Pożarna: 47 851 76 40, 998 

Pogotowie ratunkowe: 32 363 63 80, 999 

Straż Miejska: 32 266 37 83 

Dyspozytor MZUK: 501 456 203 

MPGO: 32 508 61 01 

Miejski Rzecznik Konsumentów: 32 296 04 28 

MOSiR: 32 266 34 26 

Szpital Miejski, ul. Szpitalna: 32 413 01 00 

Szpital Miejski, ul. Zegadłowicza: 32 413 03 00 

Biuro paszportowe: 32 296 22 32 

MOPS: 32 296 22 01 

Sosnowieckie Wodociągi: 32 292 55 90 

Przychodnia Nr 1, ul. Wojska Polskiego: 32 269 88 60 

Przychodnia Nr 4, ul. Nowopogońska: 32 296 41 31 

Przychodnia Nr 9 Wawel: 32 368 48 00 

Przychodnia Nr 10, ul.  Hallera: 32 291 37 87 

Przychodnia Milowice: 32 293 85 43 

Powiatowy Urząd Pracy: 32 297 87 00 

Infolinia ZTM: 800 163 030 

Infolinia Kolei Śląskich: 32 428 88 88

NAGRODY UFUNDOWAŁO 
WYDAWNICTWO  
PRÓSZYŃSKI  I S-KA.

Steven Rowley   

Redaktorka   
(Wyd. Prószyński i Ska)

Poruszająca 
opowieść 
z niezapomnianą 
Jackie w roli 
głównej. 
Po latach 
niepowodzeń 
James Smale 
w końcu 
podpisuje 
umowę 
z nowojorskim 
wydawnictwem. 
Jego redaktorką 
zostaje nie kto 
inny jak… była 
Pierwsza Dama 
z Białego Domu, 
Jacqueline 
Kennedy 
Onassis. Jackie 
(czy raczej pani Onassis) zakochuje się 
w autobiograficznej historii, w której autor przedstawia 
koleje losu swojej dysfunkcyjnej rodziny. Dzień premiery 
książki nieuchronnie się zbliża, lecz opowieść jest wciąż 
niedokończona – James boi się ostatecznej konfrontacji 
z najbliższymi potrzebnej do napisania autentycznego 
finału. 
Jackie staje jednak na wysokości zadania i skłania 
Jamesa do powrotu do domu. Gdy na jaw zaczynają 
wychodzić kolejne sekrety, mężczyzna zdaje sobie 
sprawę, że plany jego redaktorki bynajmniej nie 
ograniczają się do samej książki. Co wymyśliła dla niego 
pani Onassis? I jaką tajemnicę kryje matka głównego 
bohatera?  
Oparta na nieznanym epizodzie z życia najsłynniejszej 
kobiety Ameryki, opowieść Stevena Rowleya doskonale 
łączy fakty z literacką fikcją. 
 
Data wydania: 09.03.2023

HOROSKOP

KOZIOROŻEC (22.12. –19.01.) 
– Wiosna powoli zakwitnie w Twoim 
sercu. Nabierzesz energii na więcej 

działań na różnych płaszczyznach. 
Zacznij powoli myśleć nad wakacjami. Dobrze 
zaplanuj każdą wolną chwilę. 

WODNIK (20.01. – 18.02.) – Staraj się 
dokonywać racjonalnych wyborów, 
aby nie tracić życiowych okazji. 

Wolne chwile spędzaj poza domem, 
bo to najlepiej wpływa na Twoje samopoczucie. 
Wygospodaruj więcej czasu dla rodziny. 

RYBY (19.02. – 20.03.) –  Nareszcie 
odzyskasz chęci do życia i od nowa 
będziesz działać w stu procentach. 

Wszystko to zaowocuje, zarówno 
w sferze prywatnej, jak i zawodowej. Nie 

bierz na siebie nowych obowiązków, aby nie 
tracić na jakości swojej pracy. 

BARAN (21.03. – 19.04.) – Bądź 
bardziej stanowcza w swych 
działaniach. Wiosna przyniesie 

nowe uczucie, ale będzie się ono 
bardzo powoli rozwijało. Niczego nie 

przyspieszaj, bo zepsujesz coś, co ma ogromny 
potencjał. 

BYK (20.04. – 22.05.) – Zły moment 
na podejmowanie życiowych 
decyzji. Postaw raczej na stabilizację 

i bezpieczeństwo. Nie zawsze mniej, 
znaczy gorzej. W sercu dalej zima, za to nastrój 
będzie Ci towarzyszył iście wiosenny. 

BLIŹNIĘTA (23.05. – 21.06.) – Nie 
wchodź na siłę w żadne interesy, 
ani nie decyduj się na coś, 

do czego nie jesteś przekonana. 
Zmień swoje nawyki żywieniowe oraz 

zdrowotne, organizm odwdzięczy Ci się 
wspaniałą energią. 

RAK (22.06. – 22.07.) – Początek 
wiosny przyniesie szereg nowości. 
Mogą nieco Cię przytłoczyć, ale 

z biegiem czasu, wszystkie docenisz. 
Zadbaj o swój związek, nim ktoś inny 

zadba o Twoją drugą połówkę. 

LEW (23.07. – 23.08.) – Wiosna 
będzie miała dobry wpływ na Twoje 
samopoczucie i nastawienie. Pora 

na generalne porządki w mieszkaniu, 
a jeśli tego potrzebujesz, to w życiu 

także! Zacznij więcej planować, żeby móc 
realizować wszystkie cele. 

PANNA (24.08. – 22.09.) – Szykuje się 
niespodziewany wyjazd. Spędzisz 
miło czas wśród bliskich 

i odpoczniesz. Zacznij dostrzegać 
więcej pozytywów, a mniej doszukiwać się 
problemów. Dawaj więcej niż bierzesz. 

WAGA (23.09. – 22.10.) – Wiosna to 
dobra okazja na pozbycie się 
niepotrzebnych ubrań i rzeczy 

– szybko docenisz większą przestrzeń 
w szafie. Staraj się jak najwięcej czasu spędzać 
na świeżym powietrzu, a najlepiej poza miastem. 

SKORPION (23.10. –21.11) 
–  Początek miesiąca może przynieść 
małe zawirowania miłosne, ale 

szybko z nich wyjdziecie, dzięki 
rozmowom i szczerości. Przekazuj jasne 

komunikaty, czego oczekujesz od innych, aby 
uniknąć nieporozumień. 

STRZELEC (22.11. – 21.12.) – Świetny 
czas na wprowadzenie w życie 
treningów i diety. Pierwszymi 

efektami będziesz cieszyć się za kilka 
tygodni. Wyjdź do ludzi. Impreza lub 

zwykłe spotkanie w gronie przyjaciół poprawią 
Ci nastrój.

Rozwiązanie krzyżówki nr 2/2023, PIOTR BORLIK – INCYDENT 
Ze zwycięzcami w celu odbioru nagrody skontaktujemy się telefonicznie. 

Poziomo: 1 – płonąca na obrazie 
Dalego, 5 – larwa chrząszcza,  
8 – niestety, nie leci z nieba jak 
w Biblii, 9 – samica wilka, 10 – dobra 
opinia, 11 – słuszność, 12 – „łyse” 
miejsce w lesie, 14 – impreza z okazji 
ślubu, 16 – kobieta, która nie 
mówi, 17 – urodziny parafii, 19 – nasi 
zachodni sąsiedzi, 21 – kiedy milczą 
– dusza śpiewa, 22 – graniczna 
rzeka, 25 – nagroda w niejednych 
rozgrywkach sportowych, 28 – duża, 
morska ryba, 29 – załoga, zespół,  
30 – słabość, 32 – rodzaj japońskiej 
maty, 34 – futrzany szal, 35 – atom 
tego samego pierwiastka o innej 
liczbie neutronów, 36 – imię męskie 
lub ssak z rodziny jeleniowatych,  
37 – puls, 38 – japońska dama 
do towarzystwa, 39 – orzeł czy...? 
  
Pionowo: 1 – ogrodzenie 
z krzewów, 2 – skandal, nieczysta 
sprawa, 3 – odmiana czerwieni,  
4 – niezbędny na kopercie, 5 – na plaży 
osłania od wiatru, 6 – doniesienie,  
7 – dawny instrument muzyczny,  
13 – spoiwo, 15 – Quasimodo ukrył 
ją w katedrze, 18 – część wagi,  
20 – obraz w cerkwi, 23 – sposób 
łowienia ryb, 24 – mieszkanka 
Wielkiej Brytanii lub rodzaj 
szklaneczki, 26 – z nią do apteki,  
27 – cięta odpowiedź, 28 – walczy 
z bykami, 31 – potomek białej 
kobiety i Indianina, 33 – domena 
Świątek i Hurkacza. 
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TEATR  
marzec 2023

MIEJSKI KLUB IM. JANA KIEPURY  
marzec 2023

Pierwsze osoby, które zadzwonią do naszej redakcji i podadzą swoje imię i nazwisko, 
otrzymają zaproszenie, które będzie do odebrania w kasie teatru. Warunkiem odebrania 
biletu jest zapłacenie za jedno podwójne zaproszenie symbolicznej kwoty 2 zł. 

Dla naszych Czytelników przygotowaliśmy dwa podwójne 
zaproszenia na spektakl „Gniew” w dniu 5 marca o godz. 18.00 oraz 
18 marca o godz. 18.00 na spektakl „Wujaszek Wania”. 

ZAPROSZENIA

Dla naszych Czytelników przygotowaliśmy jedno podwójne zaproszenie 
na występ Narodowego Baletu Mołdawii JOK w dniu 10 marca 
o godz. 18.00. Pierwsza osoba, która zadzwoni do redakcji i poda swoje 
imię i nazwisko, otrzyma zaproszenie, które będzie do odbioru w kasie.

ZAPROSZENIA

Przedstawienie skierowane do młodzieży, czyli „Nezgoda. jpg” to najnowsza propozycja Teatru Zagłębia. 
Tym razem to nie uczniowie przyjdą do teatru, ale aktorzy, na zaproszenie uczniów, zagrają spektakl 
w szkole. Temat jest ważny, ponieważ dotyczy wszechobecnej mowy nienawiści, która coraz częściej 
boleśnie dotyka młodych ludzi. 

Nie dla przemocy i nienawiści

reklama

Dla naszych Czytelników w siedzibie redakcji czekają pojedyncze 
wejściówki do kina „Helios”. Do odebrania od  6 marca, 
w poniedziałki, wtorki i czwartki w godz. od 9.00 do 15.00. 

WEJŚCIÓWKI DO KINA

Syl wia Tu rzań ska 
 
– Ak cep to wa nie mo wy nie na wi ści, brak to le -
ran cji i rów no ści spra wia, że prze moc sta je się 
spo łecz nie bar dziej ak cep to wal na, a mło dzi 
lu dzie są go to wi do na ru sza nia za sad współ -
ży cia spo łecz ne go, kie ru jąc się wy łącz nie swo -
imi po trze ba mi, nie zwa ża jąc na krzyw dy, ja -
kie wy rzą dza ją in nym” – mó wi Iwo na Woź -
niak, dy rek tor ka Te atru Za głę bia. 

Z tych przy czyn na ro dził się po mysł 
spek ta klu „Niezgoda. jpg”, skie ro wa ne go 
do uczniów klas VIII szkół pod sta wo wych, 
klas I -II szkół po nad pod sta wo wych oraz 
do ro słych wi dzów. 

– Spek takl po wstał we współ pra cy z mło -
dzie żą. Je go istot ną czę ścią by ły dwu ty go -
dnio we warsz ta ty z ucznia mi i uczen ni ca mi 
Szko ły Pod sta wo wej nr 4 w So snow cu, sta -
no wią ce in spi ra cję do po wsta nia tek stu 
sztu ki – do da je Iwo na Woź niak.  

„Nie zgo da. jpg” na le ży do nur tu „te atru 
w kla sie” i jest gra na w sa lach lek cyj nych, 
po to, że by twór cy te atru mo gli spo ty kać 
się z ucznia mi i uczen ni ca mi w szko le, 
na zna nym im te re nie. Bo ha te ro wie sztu ki 
na le żą do te go sa me go po ko le nia co wi -
dzo wie, dla te go ła twiej im roz ma wiać 
na trud ne pro ble my, któ re ich spo ty ka ją, 
ta kie jak cy ber prze moc i prze moc ró wie -

śni cza. In te gral ną czę ścią spek ta klu są 
warsz ta ty pe da go gicz no -te atral ne dla ca łej 
kla sy, któ rych ce lem jest zgłę bie nie te ma -
ty ki sztu ki w at mos fe rze za ufa nia i twór -
czej współ pra cy. Za ję cia zo sta ły za pro jek -
to wa ne w ta ki spo sób, by ucznio wie 
w spo sób te atral ny mo gli opo wie dzieć 
o bli skich im te ma tach, po ja wia ją cych się 
w „nie zgo dzie.jpg”, czy li prze mo cy fi zycz -

nej, psy chicz nej i słow nej, nie bez pie czeń -
stwach wy ni ka ją cych z cy ber prze mo cy 
i zna cze niu zdro wej ko mu ni ka cji w in ter -
ne cie, jak rów nież spró bo wać zna leźć roz -
wią za nie, w ja ki spo sób sku tecz nie prze -
ciw sta wić się tym pro ble mom i uni kać za -
gro żeń w sie ci. Wię cej in for ma cji moż -
na uzy skać w Biu rze Współ pra cy z Wi -
dza mi pod nr tel. 32 266 11 27. 

1 środa godz. 10.00 „Ania 
z Zielonego Wzgórza” 
2 czwartek godz. 10.00 „Wróg 
– Instrukcja obsługi” 
3 piątek godz. 10.00 „Wróg 
– Instrukcja obsługi” 
4 sobota godz. 18.00 „Gniew” 
5 niedziela godz. 18.00 „Gniew” 
7 wtorek godz. 10.00 „Szewczyk 
Dratewka” 
8 środa godz. 10.00 „Szewczyk 
Dratewka” 
9 czwartek godz. 19.00 „Pomoc 
domowa” 
10 piątek godz. 19.00 „Pomoc 
domowa” 

11 sobota godz. 18.00 „Boeing, 
Boeing” 
12 niedziela godz. 16.00 „Ania 
z Zielonego Wzgórza” 
14 wtoek godz. 10.00 „Tango” 
 „niezgoda. jpg” 
15 środa godz. 10.00 „Tango” 
 „niezgoda. jpg” 
16 czwartek godz. 10.00 
„Tango” 
 „niezgoda. jpg” 
18 sobota godz. 18.00 
„Komedia. Wujaszek Wania” 
19 niedziela godz. 18.00 
„Komedia. Wujaszek Wania”

Energetyczne Centrum Kultury (Będzińska 65): 
Do 31.03 Wystawa fotografii Urszuli Iwan i Tadeusza Łazarza 
„Pareidolia – dwa spojrzenia” (wstęp wolny) 
18.03 godz. 9.00 Eliminacje regionalne do XX Jubileuszowego 
Europejskiego Integracyjnego Festiwalu Piosenki Dziecięcej 
Intermuza 2023 
 
Sala WidowiskowoKoncertowa Muza (Warszawska 2): 
5.03 niedziela godz. 17.00 Koncert zespołu Baciary  
8.03 środa godz. 19.00 Koncert Kasi Kowalskiej 
10.03 piątek godz. 18.00 Narodowy Balet Mołdawii JOK 
11.03 sobota godz. 19.00 Koncert Ponad Chmurami 
13.03 poniedziałek godz. 17.30 i 19.00 Spektakl „Dobrze się kłamie” 
18.03 sobota godz. 19.00 Koncert „Lubię wracać tam. Nowe 
aranżacje polskiej piosenki” 
 
Więcej informacji  i bilety: www.kiepura.pl 

Jed na z naj bar dziej zna nych i cha ry zma tycz nych po sta ci na pol skiej sce -
nie mu zycz nej, czy li Ka sia Ko wal ska, wo ka list ka, kom po zy tor ka i au -
tor ka tek stów, już 8 mar ca wy stą pi w Sa li Wi do wi sko wo -Kon cer to wej 
„Mu za”. Jej twór czość od sa me go po cząt ku spo ty ka ła się z ogrom nym 
uzna niem za rów no fa nów, jak i bran ży mu zycz nej. W swo im do rob -
ku po sia da wie le pre sti żo wych na gród, m.in. Fry de ry ki, Su per je dyn ki, 
sta tu et kę MTV Eu ro pe an Mu sic Awards „dla naj lep sze go pol skie go 
ar ty sty” oraz po nad mi lion sprze da nych płyt. Naj śwież sze wy daw nic -
two Ka si Ko wal skiej to dwu pły to wy al bum li ve z fe sti wa lu 
pol’and’rock 2021. Pod czas kon cer tu nie za brak nie naj więk szych prze -
bo jów ar tyst ki, ta kich jak: „Pro wadź mnie”, „An ti do tum”, „A to co 
mam”, „Spo wiedź”, „Być tak bli sko”, „Oto ja”, „Co mo że przy nieść no -
wy dzień”, „Coś opty mi stycz ne go”, „To co do bre”, „Aya” czy „Alan -
nah”. Kon cert roz pocz nie się o godz. 19.00. Bi le ty są w ce nie 50 zł, 
a z oka zji Dnia Ko biet, bi le ty dla pań są w ce nie 10 zł. ST

Kasia Kowalska w „Muzie” na Dzień Kobiet 

Integralną częścią spektaklu są warsztaty pedagogiczno-teatralne dla całej klasy. 
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Fani talentu Kasi Kowalskiej nie powinni przegapić jej koncertu. 
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„Niezgoda. jpg”, czyli zaproś aktorów do siebie

Dzie ła 25 za pro szo nych ar ty stów pra cu ją cych 
w róż nych tech ni kach – ma la rzy, fo to gra fi -
ków i rzeź bia rzy moż na oglą dać w ra mach 
wy sta wy pod su mo wu ją cej XXV So sno wiec -
kie Spo tka nia Ar ty stycz ne w Pa ła cu Scho ena 
Mu zeum w So snow cu. Pod czas wer ni sa żu 
wy sta wy, któ ry od był się 2 mar ca, go ście mo -
gli po roz ma wiać z ar ty sta mi, któ rzy la tem 
wzię li udział w wy jaz do wym ple ne rze w Kry -
ni cy Zdro ju. Ju bi le uszo wa wy sta wa SSA 
skła nia do re flek sji nad zna cze niem i funk cją 

sztu ki we współ cze snym świe cie, któ ry dzię ki 
na uce, za pew nia do stęp ność do po zna nia jej 
wy two rów w naj dal szych za kąt kach glo bu, 
bez wy cho dze nia z do mu. Jak za tem od naj -
du ją się w tym świe cie ar ty ści, co ma ją nam 
do po wie dze nia? Ju bi le uszo we XXV SSA 
od by wa ły się pod ha słem „dezyderata”, 
od sło wa de zy de rat łac. de si de ra tum – pra -
gnie nie, ży cze nie, a wręcz po stu lat. 

Uczest ni ka mi XXV SSA by li: Ju dy ta Ber -
naś, Pa weł Du sza, Iwo na Ger ma nek, Ar ka -

diusz Go la, Krzysz tof Go łuch, Ewa Ję dryk -
-Czar no ta, Mar cin Ko rek, Piotr Kos sa kow ski, 
Ewa Ko ze ra, Je rzy Ła kom ski, Ka ta rzy na Ła -
ta, Ar ka diusz Ław ry wia niec, Be ata Men drek, 
Pa weł Men drek, Da mian Mic koś, Ja cek 
Mro zow ski, Ka mil Mysz kow ski, Zbi gniew 
Pod sia dło, Krzysz tof Rzeź ni czek, Ire na Ska -
lik, Te re sa So larz, Ma ciej Sto bier ski, Pa weł 
Wię cła wek, Ja go da Woź ny, Ewa Za wadz ka. 
Kto nie zdą żył po ja wić się na wer ni sa żu, ma 
szan sę zo ba czyć pra ce do 16 kwiet nia. ST

Dezyderata. XXV Sosnowieckie Spotkania Artystyczne


